2020 年８月 12 日

各   位

上場会社名 帝 国 繊 維 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 白岩   強

（コード番号 3302）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画部長 岡村  建

（TEL．０３－３２８１－３０２２）

（開示事項の経過）固定資産（新工場の建設）の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、固定資産（新工場建設）の取得について決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新工場建設の理由

   当社は、今年度より第五次中期経営計画「帝国繊維（テイセン）2022」をスタートさせ、大量送

排水システムによる新たな市場開拓、防災特殊車輌ビジネスの確立をテーマを掲げ、取り組んでお

ります。これらテーマの遂行に不可欠な防災車輌生産体制の刷新、更に将来に向けて次世代型防災

車輌などの開発・製造拠点とする為、防災車輌工場の移転・新設を決定し、本日その内容について

決議いたしました。

なお、新工場建設用地の取得につきましては、2020 年３月４日付の「固定資産の取得に関する

お知らせ」において公表しております。

２．取得予定建物（工場）の内容

（1）所在地 栃木県河内郡上三川町大字鞘堂字海道東 2-1 他

（2）延床面積 約 9,000 ㎡

（3）構造 鉄骨造/地上２階

（4）投資予定額 約 25 億円（建物、生産設備、外構工事等）

（5）資金計画 自己資金

（6）用途 防災車輌工場

３．新工場建設の日程

（1）取締役会決議日 2020 年８月 12 日

（2）建物（工場）着工日 2020 年９月中旬（予定）

（3）竣工年月 着工後 1 年以内を目処

４．今後の見通し

   本件の今期業績にあたえる影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示すべき事項が発生

した場合は、速やかに開示いたします。

以 上